
RESOLUCIÓN CS N° 3 4 6  / 1  g.  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 

Av. Bolivia 5150 — 4400 - Salta 
Tel. (54) (0387) 4255422 
Fax. (54) (0387) 4255499 

Correo Electrónico: seccosu@unsa.edu.ar  

SALTA, 	0 •4 OCT 2019 
Expediente N° 23295/19.- 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales el Párroco Martin Farfán de la 
Parroquia de la Resurrección del Señor y Nuestra Señora de Aparecida del Municipio de Vaqueros 
- Departamento de la Caldera (Salta) solicita la donación de bienes de propiedad de esta 
Universidad; y 

CONSIDERANDO: 

Que conforme al Estatuto Universitario es atribución del Consejo Superior disponer de sus 
bienes. 

Que a fs. 8/10 la Dirección de Patrimonio toma la intervención que le corresponde e 
informa sobre los bienes y el procedimiento a seguir. 

Que Asesoría Jurídica (fs. 14) y la Unidad de Auditoría Interna (fs. 13) elevan los informes 
respectivos. 

Que este Cuerpo no tiene objeciones que realizar al pedido formulado. 

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Hacienda, mediante Despacho N° 
56/19, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
(en su 14° Sesión Ordinaria del 26 de Septiembre de 2019) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Disponer la BAJA y transferencia sin cargo, a favor de la Parroquia de la 
Resurrección del Señor y Nuestra Señora de Aparecida del Municipio de Vaqueros - 
Departamento de la Caldera (Salta), de los bienes que se detallan en el ANEXO I a la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese con copia a: Parroquia mencionada y Dirección de Patrimonio. 
Cumplido siga a Dirección de Patrimonio a sus efectos. Asimismo publíquese en el Boletín oficial. 

RSR 

Prof. Oscar Dqfio Barrios 
SecretarlqíGeneral 

Universidad N elonal de Salta 
a/c Sécretaria 

Consejo Superior 

IICr. VIC f • -ht • O CIA 
REC1OR 
	Os.  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

Expediente N° 23295/19.- 
	 Pág. 1/3.- 



RESOLUCIÓN CS N° 3 4 6 / 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 

Av. Bolivia 5150 — 4400- Salta 
Tel. (54) (0387) 4255422 
Fax. (54) (0387) 4255499 

Correo Electrónico: seccosu@unsa.edu.ar  

ANEXO 1 

N* Cant DETALLE DEPENDENCIA 

1 7. Escaño de 2 (dos) butacas, asiento y respaldo tapizado de tela color mostaza cascos del asiento y respaldo en 

Fac. 
Humanidades 

plástico color negro, con pupitre. 

2 4 Tandem de 3 (tres) asientos, con apoyabrazos, apoya-libros rebatible, asiento y respaldo tapizados en tela color 

Calafate 

3 5 TAMDEN tres (3) asientos con apoyabrazos y pupitre rebatible, asiento y respaldo tapizados en tela color borgoña. 

4 1 SILLA giratoria, neumática, tapizada, espuma mediana densidad, base araña, marca Rolic 	.- 

5 1 SILLA ESCAND.EST.MET.PATAS CUADRAD.A544 RESP.TAP.TELGO NEGRO. 

Depósito de 

6 1 SILLA Giratoria rodante. Tapizado de tela color rojo.Ubicado en Palacio Zorrilla, utilizado por Stella Rojas. 

7 1 MAQUINA ESCR.MANUAL, REMINGTON "DAMYEH140ESP., Serie Nº431046. 

8 1 ESCRITORIO METALICO MODELO MINISTRO - MEDIDAS 122X76CM. CON 4 CAJONES (UNT.28940.UNSA-07-400-

11). 

9 1 Butaca tipo SN21, sin apoyabrazos, fija y tapizada. 

10 1 BUTACA tipo SN21, sin apoyabrazos, fija y tapizada. 

11 1 
TELEVISOR COLOR "NOBLEX" CON CONTROL REMOTO. SERIE Nº681-14400. MONITOR 

12 
1Patrimonio 

TELEVISOR COLOR. Marca DAEWOO 21". Modelo DTH-21T2F5. PAL -N-M-/NTSC 21" 

13 1 
TELEVISOR SANYO REMOTE CONTROL PAL-N/NTSC-M MODELO CLP 6022 R20775039313N 

14 1 
Televisor 29" ADMIRAL, TG 1029A CO.E Serie 10965.- 

15 1 
TELEVISOR COLOR - 29" -MARCA AUDINAC 5T2960 -SERIE Nº 19574- CON CONTROL REMOTO 

16 1 SILLA PARA NIÑOS, BASE CAÑO ESTRUCTURAL PINTADO, ASIENTO Y RESPALDO DE MADERA, DE 0.40 m. DE ALTO. 

17 1 SILLA PARA NIÑOS, BASE CAÑO ESTRUCTURAL PINTADO, ASIENTO Y RESPALDO DE MADERA, DE 0.40 m. DE ALTO. 

18 1 SILLA PARA NIÑOS, BASE CAÑO ESTRUCTURAL PINTADO, ASIENTO Y RESPALDO DE MADERA, DE 0.40 m. DE ALTO. 

19 1 SILLA DE MADERA PARA NIÑOS. 

Jardín 
Materno 
Infantil 

20 1 SILLA DE MADERA PARA NIÑOS. 

21 1 VENTILADOR ELECTRIC° DE PIE, 3 VELOCIDADES -3 PALETAS AZULES -SERIE NUMERO 69.172.MARCA RELCAR. 

22 1 CUNA MOVIL CON TELA DE AVION O LONETA CON RUEDAS MARCA "BEBESIT". 

23 1 CUNA MOVIL CON TELA DE AVION O LONETA CON RUEDAS MARCA "BEBESIT". 

24 1 CUNA MOVIL CON TELA DE AVION O LONETA CON RUEDAS MARCA "BEBESIT". 

25 1 MESA DE MADERA PINTADA DE ROJO DE 1,60 DE LARGO X 0,60 X 0,41m - 

26 1 MESA DE MADERA BARNIZADA CON ESTANTE DE LAMINADO PLASTIC° BLANCO DE 0.80X0.60X0.90 

27 1 MESA BASE DE HIERRO - MEDIDAS 2 X 0,78 X 0,60 m CON TAPA DE FORMICA IMITACION MADERA. 

28 1 ESCRITORIO PARA AULA (1,10 x 0,60 m) 
IEM Salta 

29 1 ESCRITORIO PARA AULA (1,10 x 0,60 m) 

kIT's.,,i1 1HEROS VERTICALES, DE 4 CAJONES PARA CARPETAS COLGANTES DE 0,60 m DE FONDO. 
/ 

Expediple N° 23295/19.- 
	 Pág. 2/3.- 



P4  

11/4- 
wat,' 

rrar 

Prof. Oscar arlo Barrioi 
Seerat do General 

U.nlveralcla Nacional de Salta 

a/ Secretaria 
aojo Superior 

Cr. VIC 

REO 

UNIVERSIDAD NA I NAL DE SALTA 

RESOLUCIÓN CS N°  3 4 6 / 1 9 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 

Av. Bolivia 5150 — 4400 - Salta 
TeL (54) (0387)4255422 
Fax. (54) (0387) 4255499 

Correo Electrónico: seccosu@unsa.edu.ar  

N Cant DETALLE DEPENDENCIA 

31 1 FICHEROS VERTICALES, DE 4 CAJONES PARA CARPETAS COLGANTES DE 0,60 m DE FONDO. 

32 1 SILLA CON ESTRUCTURA DE CAÑO CROMADOS CON RESPALDO Y ASIENTO EN CUERINA NEGRA. 

33 1 AIRE ACONDICIONADO, sistemas separados, marca SURREY de 6000 frig/h sólo, 220V-50Hz, unidad int.de  techo 

con control remoto, modelo CS-60, unidad ext., modelo UC-60 

34 1 Cafetera marca BRAUN - AromaSelect , living ColorsVanilla. Typer 3122/KF 130. 220-240V.- 50-60Hz. Capacidad 

1,25 Lts. Made in Germany. 

35 1 HORNO MICROONDAS, CON CAPACIDAD DE 20 LITROS. MARCA: KANSA': 

36 1 SILLA CON ESTRUCTURA DE CAÑO CROMADO - CON RESPALDO Y ASIENTO EN CUERINA NEGRA. 

37 1 CUNA MOVIL CON TELA DE AVION O LONETA CON RUEDAS MARCA "BEBESIT". 

38 1 CUNA MOVIL CON TELA DE AVION O LONETA CON RUEDAS MARCA "BEBESIT". 

39 1 CUNA MOVIL CON TELA DE AVION O LONETA CON RUEDAS MARCA "BEBESIr. 

40 1 
SILLA ESCANDINAVA, CAÑO CUADRADO ASIENTO Y MEDIO RESPALDO TAPIZADO EN TELGO NEGRO 

41 1 
SILLA CON ESTRUCTURA DE CAÑO CROMADO-CON RESPALDO Y ASIENTO EN CUERINA NEGRA. 

42 
SILLA APILABLE DE PLÁSTICO COLOR NEGRO - CON ESTRUCTURA CAÑO CROMADO. 

43 1 
SILLA ESTRUCTURA METALICA, PATAS EN CAÑO REDONDO LAMINADO FORMICA BEIGE. 

44 1 
Silla Roby bajo con regulación neumática contacto pte.tapizado en calafate rústico verde muzgo jaspeado. 

45 1 Aire Acondicionado 

46 1 Silla de comer para bebé 

47 1 Silla de comer para bebé 

48 1 Cuna de madera blanca 
r \ 

Expediente N° 23295/19.- 
	 Pág. 3/3.- 


	00000001
	00000002
	00000003

